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●民生費

自主財源である市税が45％を占め229億6280万
円を想定している。
昨年に比べ市民税の個人分、固定資産税の家
屋分など、合計約4億の増収を見込む。

自主財源とは、市が独自に使い方を決めることが
できるお金で、その反対に使い方が決まっていた
り限定されている地方交付金や国庫支出金、市
債などがある。

民生費が約12億5千万円、教育費が約7億5千
万円と大幅増

合計 882億0644万3千円 （対前年度比　＋1.7%）

合計 867億1845万3千円

※平成25年度予算（補正）額は3月19日時点の金額
●平成26年度末 地方債残高見込み　1095億3070万円　

●平成25年度予算（補正）

●平成26年度予算

一般会計 特別会計

509億9800万0千円 372億0844万0千円

499億4034万2千円 367億7811万1千円

●平成26年度予算について　市民一人当たり55万3800円

《概要》平成26年度予算は一般会計、特別会計合わせて882億644万3千円で、平成25年度と比べ＋1.7％の増加となりました。

372億0844万0千円（-1.2%）
・国民健康保険　後期高齢者医療 介護保険　各事業　総額で約3.4億円増加

昨年対比 昨年対比今年 今年

※補正後の平成25年度予算と比較

※補正後の平成25年度予算と比較

国民健康保険事業
後期高齢者医療事業
介護保険事業
公共下水道事業
農業集落排水事業
奨学資金
地方卸売市場事業
墓地公園事業
公共用地先行取得事業
水道事業

139億6027万0千円
14億4923万3千円
90億5554万6千円
43億9106万1千円

5554万0千円
1402万1千円
3790万0千円
4851万7千円
485万8千円

65億0507万6千円

-4.0%
1.1%
11.1%
-7.0%
-10.7%
-11.0%
-68.5%
-37.4%
-1.8%
15.1%

区画整理事業会計
東部第１土地区画整理
東部第２土地区画整理
佐和駅中央土地区画整理
佐和駅東土地区画整理
武田土地区画整理
第一田中後土地区画整理
阿字ヶ浦土地区画整理
船窪土地区画整理

総額16億8642万1千円
1億7288万4千円
4億6723万1千円
8842万6千円

2億5132万7千円
1億6116万8千円
5804万7千円

3億9620万2千円
9113万6千円

-15.5%
16.2%
2.5%

-60.7%
-16.6%
-31.5%
-37.1%
-11.6%
2.0%

（平成25年度から19億6833万円増加する見込みです。）※住民基本台帳人口（1月時点）

消費税増税対策臨時福祉給付金
子育て世帯臨時特例給付金
その他
障害福祉サービス助成増
介護保険事業への繰り出し金増

3億3500万円（国 財源）
1億8800万円（国 財源）

約1億2000万円増
約1億8000万円

●教育費
小・中学校耐震化
デジタル教科書、電子黒板などICTを活用した教育研究の実施
放課後子どもプラン事業　約1億6200万円
（学童保育の充実、民間学童クラブへ補助金支給、放課後子ども教室の実施など）

●総務費
津波監視システム整備　約8000万円
新分庁建設事業　　　 約3億5700万円（昨年度より事業中）

佐野中通り線道路改良工事
L=150m　W=11m

西中根田彦線
JR立体交差工事委託
補強壁及び盛土築造工事（JR東側） L=155m
主桁製作工　一式
用地購入　　A=46㎡

市道1-8号線補修工事
L=700m　W=8m

（仮）新六ツ野公園
基本設計委託　A=4.5ha
平成29年度工事完了予定

親水性中央公園
詳細設計委託　A=17.0ha
用地取得　　　A=710㎡
立竹木補償　　1件

中央173号線舗装補修工事
L=170m　W=7m

市道1-13号舗装補修工事
L=520m（片側）

市道湊1-2号舗装補修工事
L=160m　W=7m

湊公園
津波避難路整備工事
擁壁工　L=24m
避難路整備工　L=74m


